thơ…), góp phần vinh danh chính nghĩa của VNCH, lên án sự
tàn ác gian xảo của chủ nghĩa cộng sản, tiếp tục phát huy chiến
dịch Cờ Vàng cho đến các thế hệ tiếp nối…

Được biết, Cờ Vàng Ba Sọc Đỏ là cờ của một dân tộc, của
cả Quân Dân Cán Chính VNCH. Trong vụ thảm sát Mậu Thân
1968 do Cộng Sản khát máu gây ra, trên nắp quan tài của tất
cả người dân vô tội Huế đều được sơn Cờ Vàng Ba Sọc Đỏ
như thể một nghi lễ tưởng niệm của chính quyền địa phương
đối với người dân xấu số. Bởi vì, người bị sát hại là công dân
của Việt Nam Cộng Hòa.

Từ những nhận định trên, nghi lễ phủ cờ tại quê hương
mới xác định 2 ý nghĩa.